
 
     
 
 

    #ภาพ๑ 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 399) 

เรื่อง ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล
ส าหรับรายจ่ายดอกเบ้ียเงินกู้ยืมตามมาตรการสินเชื่อดอกเบ้ียต่ าเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการ 
ที่ได้รับผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อมจากการระบาดของโรคตดิเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 

______________ 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 3 แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร 
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 707) พ.ศ. 2563 อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลส าหรับรายจ่ายดอกเบ้ียเงินกู้ยืม
ตามมาตรการสินเชื่อดอกเบ้ียต่ าเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อม
จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จะได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้เป็นจ านวนร้อยละห้าสิบ
ของรายจ่ายที่เป็นดอกเบ้ียเงินกู้ยืมตามมาตรการสินเชื่อดอกเบ้ียต่ าเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ได้รับ
ผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อมจากการระบาดของ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตามมติ
คณะรัฐมนตรีเม่ือวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2563 เฉพาะดอกเบ้ียที่เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563 
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขดังต่อไปนี้ 
 (1) มีรายได้จากกิจการหรือเนื่องจากกิจการที่กระท าในรอบระยะเวลาบัญชีสุดท้าย ซ่ึงมีก าหนด
ครบสิบสองเดือน โดยวันสุดท้ายของรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดก่อนหรือในวันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ 
ไม่เกินห้าร้อยล้านบาท ตามหลักเกณฑ์ที่บัญญัติไว้ตามมาตรา ๖๕ แห่งประมวลรัษฎากร และมีการจ้างแรงงาน
ไม่เกินสองร้อยคนในรอบระยะเวลาบัญชีดังกล่าว  
 (2) มีการยื่นรายการภาษีเงินได้ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีตาม (1) ภายในเวลาที่กฎหมาย
ก าหนด และ 
 (3) ต้องแสดงความยินยอมต่อสถาบันการเงินผู้ให้กู้เพื่อแจ้งข้อมูลเก่ียวกับรายละเอียดเงินกู้ยืม
ที่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลผู้กู้ได้รับตามมาตรการสินเชื่อดอกเบ้ียต่ าเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการ
ที่ได้รับผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อมจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 อย่างน้อย
ดังต่อไปนี้ ต่อกรมสรรพากร 
 
 

/ (ก) เลขประจ าตัว ... 



 ๒ 
  (ก) เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้กู้ และ 
  (ข) รายละเอียดของสัญญากู้ยืมเงิน ได้แก่ เลขที่สัญญา วันที่ท าสัญญา จ านวนเงินกู้ยืม 
ระยะเวลาของสัญญากู้ยืมเงิน และอัตราดอกเบ้ียเงินกู้ยืม  
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

         ประกาศ ณ วันที่  30  ธันวาคม พ.ศ. 2563 

 
                  เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ 

(นายเอกนิติ นิติทณัฑ์ประภาศ) 
อธิบดีกรมสรรพากร 


